PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansy ministro
2024 m. liepos 11 d. jsakymu Nr. 1K-234
(Asociacijos veiklos ataskaitos forma)
Nacionaliné kuirybiniy ir kulttiriniy industrijy asociacija (NKIKIA)
(asociacijos pavadinimas)
2024 VEIKLOS ATASKAITA

(ataskaitinis laikotarpis)

Nr.

(data)
Pasviruoju Sriftu ir pilka spalva pazymétas tekstas pildant ataskaitos formgq istrinamas.

| SKYRIUS
INFORMACIJA APIE VEIKLA ATASKAITINIU LAIKOTARPIU

1. Veiklos tikslai:

1.1. Atstovauti kultiiros sektoriui, siekti palankiy bei tvariy politiniy ir ekonominiy salygy
kultiros ir kurybiniy industrijy (KKI) sektoriaus veiklai, KKI sektoriaus potencialo,
sociokultiirinio bei ekonominio vaidmens visuomenéje stiprinimui bei KKI paslaugy
prieinamumo didinimui

1.2. Siekti kokybiskos ir aktyvios NKIKIA nariy partnerystés, jsitraukimo ir edukacijos,
stiprinant kultiirines, socialines ir ekonomines kompetencijas, skatinat KKI sektoriaus
atstovavima, tarptautiSkuma bei konkurencinguma

2. Uzdaviniai:

2.1. Stiprinti konsoliduota KKI sektoriaus atstovavimg bei politikos formavima

2.2. Skatinti kultaros ir kiirybinio sektoriaus sinergijas bei tarpinstitucinj bendradarbiavimag

2.3. Stiprinti ekspertine veikla

2.4 Skatinti NKIKIA nariy partneryste ir tinklaveika

2.5. Stiprinti bendradarbiavimg su nacionalinémis ir tarptautinémis organizacijomis

2.6. Sudaryti galimybes NKIKIA nariy kompetencijy plétrai

3. Siekiant veiklos tiksly atlikti darbai:

3.1. KKI sektoriaus interesy atstovavimas ir advokacija nacionaliniu lygmeniu: Dalyvauta LR

Seimo, Vyriausybés, ministerijy, savivaldybiy darbo grupése, komitetuose, konsultacijose; rengti

oficials pasitilymai dél kultiiros politikos pagrindy jstatymo, Lietuvos vizijos Lietuva 2050, KKI

pazangos priemoniy, Nacionalinio pazangos plano rodikliy perzitiros, KKI sektoriaus politikos
stiprinimo jvairiose ministerijose (Kultiiros, Ekonomikos ir inovacijy, Svietimo, Sveikatos
apsaugos, Finansy ir kt.).

3.2. Pateikti pasitlymai politinéms partijoms ir XIX LR Vyriausybés programai: Parengti

siilymai politiniy partijy rinkiminéms programoms bei Vyriausybés programos gairéms; aktyviai

bendradarbiauta su Kulttiros ministerija dél KKI sektoriaus plétros krypciy.

3.3. KKI sektoriaus atstovavimas savivaldybiy lygmeniu: Susitikimai su Vilniaus, Svenéioniy

savivaldybiy atstovais, savivaldybiy tarybomis, aptartos KKI plétros galimybés regionuose,

bendradarbiavimas dél infrastruktiiros, socialiniy paslaugy, kiréjy rezidencijy, verslumo
stiprinimo. 6-ajame Regioninés politikos forume dalyvauta diskusijoje ,,Kiirybinés industrijos —
ar gali padeéti regionams pasiekti ekonominiy pokyciy?*
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3.4. Dalyvavome tarptautiniame kultiiros festivalyje ,INKULTURACIJA“ 2024 m.,
moderavome diskusija ,,Specialisty tribina 2050 apie Lietuvos vizijg 2050, kuril organizavo
Klaipédos apskrities Ievos Simonaitytés viesoji biblioteka.
3.5. Jgyvendinti strateginiai kulttiros projektai: Vykdytas ,,Strateginis kultiiros organizacijy
finansavimo* projektas, kurio metu organizuotas Kultiiros forumas, regiony partnerystés,
tinklaveikos renginiai, vykdyta sektoriaus poreiky analizé, mokymai, ekspertinés konsultacijos
ir advokacija, tarptautinis bendradarbiavimas.
3.6. Viesinimo, komunikacijos kampanijos, bendradarbiavimas su ziniasklaida: Organizuota
Kultoros forumo kampanija , Kultiirinis verslumas®, komunikacija apie KKI verte, pristatyta
daugiau nei 45 publikacijos ziniasklaidoje, Dalyvauta tiesioginése radijo ir TV laidose (LRT,
Delfi, 15min ir kt.). iSplatinti 267 socialiniy tinkly praneSimai, 18 naujienlaiskiy.
Sukurta vaizdo medziaga ir transliacijos, pasickusios daugiau nei 2000 perziiiry. Pristatytos KKI
sektoriaus veiklos, eksperty jzvalgos, renginiy jrasai ,,YouTube* ir ,,Facebook* platformose.
3.7. NKIKIA atstovavimas tarybose ir darbo grupése: Dalyvauta 9 nacionalinése institucinése
grupése, jskaitant ES fondy stebésenos komitetg, Kultiiros ministerijos darbo grupes, Vilniaus m.
savivaldybés tarybas, Kultiiros centry tarybg, Mecenavimo tarybg ir kt.
3.8. KKI sektoriaus duomeny ir statistikos tobulinimas: teikti sitilymai dél kulttros statistikos
tobulinimo; dalyvauta kultiros palydoviniy sgskaity metodikos atnaujinime; vykdytos
konsultacijos su Valstybés duomeny agentiira.
3.9. Mokymai ir kompetencijy stiprinimas: Organizuoti 3 dieny verslumo mokymai (per 80
dalyviy), edukaciniuose profesionaly susitikimuose dalyvavo 142 dalyviai, edukacinés sesijos su
DI, finansy, rinkodaros ekspertais; bendri renginiai su Socialinio verslo asociacija, aukstosiomis
mokyklomis, NVO koalicija.
3.10. Praktikos ir aukStyjy mokykly partnerystés: Dalyvauta VU, VDU, SMK studijy
komitetuose, organizuotos praktikos, baigiamyjy darby vertinimai, dalyvauta Sumaniosios
praktikos programoje.
3.11. Organizuotas Nacionalinis Kultiiros forumas 2024: 9-asis Nacionalinis kultliros forumas
vyko Kaune, dalyvavo 313 asmeny, pristatyta per 20 kidrybiniy iniciatyvy ,,Kiréjy expo®,
organizuotos diskusijos su sprendimy priéméjais, ekspertiné programa apie kultiirinj versluma.
3.12.Vykdéme nacionalinj ir tarptautinj bendradarbiavimg - aktyvias konsultacijas ir
bendradarbiavima su Nacionaline NVO koalicija dél NVO veiklos stiprinimo, atstovavome KKI
NVO sektoriui bendrose veiklose, atstovauta tarptautiniuose renginiuose (Siaurés Amerikos
verslo forume (NALB), Culture Action Europe, NDPC, CreativeFED, Creative Business
Network ir kt.), aktyvus dalyvavimas tinkluose, partnerystése, diskusijose apie advokacija,
skaitmenizacija, darbo salygas, tvaruma, dalyvauta renginiuose, mokymuose, atstovauta Siaurés
ir Baltijos $aliy bendradarbiavimui.
3.13. Savanorystés stiprinimas: 2024 m. veikloje dalyvavo 10 savanoriy, prisidéjusiy prie
renginiy organizavimo, komunikacijos, koordinavimo, renginiy organizavimo, tyrimy veikly.
3.14. Naujy nariy jtraukimas: Priimti 7 nauji nariai, mety pabaigoje NKIKIA vienijo 72 narius —
organizacijas ir fizinius asmenis.
Il SKYRIUS
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMA VEIKLA ATEINANCIAIS FINANSINIAIS
METAIS

4. Veiklos tikslai:
4.1. Atstovauti kultiros sektoriui, siekti palankiy bei tvariy politiniy ir ekonominiy salygy
kulttiros ir kirybiniy industrijy (KKI) sektoriaus veiklai, KKI sektoriaus potencialo,
sociokultiirinio bei ekonominio vaidmens visuomengje stiprinimui bei KKI paslaugy
prieinamumo didinimui
4.2. Siekti kokybiSkos ir aktyvios NKIKIA nariy partnerystés, jsitraukimo ir edukacijos,
stiprinant kultiirines, socialines ir ekonomines kompetencijas, skatinat KKI sektoriaus
atstovavima, tarptautiSkuma bei konkurencinguma
5. UZdaviniai:
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5.1. Vykdyti teisinés ir politinés aplinkos stebéseng, stiprinti konsoliduotag KKI sektoriaus
atstovavima bei politikos formavima
5.2. Skatinti kultiiros ir kiirybinio sektoriaus sinergijas bei tarpinstitucinj bendradarbiavima
5.3. Stiprinti eksperting veikla
5.4 Skatinti NKIKIA nariy partnerystg ir tinklaveika
5.5. Stiprinti bendradarbiavimg su nacionalinémis ir tarptautinémis organizacijomis
5.6. Sudaryti galimybes NKIKIA nariy kompetencijy plétrai
6. Siekiant veiklos tiksly planuojami atlikti darbai:
6.1. Vykdyti teisinés sistemos stebéseng ir bendradarbiavimg su politikos formuotojais ir
sprendimy priéméjais, inicijuoti teisinés aplinkos gerinimg KKI sektoriui.
6.2. Pateikti pasitilymus dél Lietuvos Respublikos XIX Vyriausybés programos nuostaty
igyvendinimo plano
6.3. Dalyvauti 2021-2027 m. Europos Sajungos investicijy planavimo procesuose ir pateikti
sitilymus dél KKI priemoniy;
6.4. Dalyvauti 2027-2030 m. Europos Sajungos investicijy parengiamuosiuose planavimo
procesuose,
6.5. Pristatyti naujg Nacionalinés ktirybiniy ir kulttriniy industrijy prekés Zenklg — KIK Lietuva;
6.6. Inicijuoti susitikimus su Kultiiros ministerija ir Vilniaus m. savivaldybe dél infrastruktiiros
ir kity veiklos saglygy kiirimo KKI sektoriui;
6.7. Bendradarbiauti su Kultiros ministerija ir Inovacijy agentiira dél priemoniy — KKI
akseleravimas ir kompetencijy centro kiirimas;
6.8. Dalyvauti tarptautingje ir nacionalinéje tinklaveikoje, inicijuoti benddrus projektus;
6.9. Organizuoti kulttiros foruma, vykdyti parengiamasias ekspertines sesijas, pristatyti kiiréjy
EXPO;
6.10. Sutelkti KKI atstovus dalyvauti ir atstovauti KIK Lietuva ,,The North American
Lithuanian Business Forum 2025%;
6.11. Organizuoti renginius KKI profesionalams - edukacija ir kompetencijy plétra, mokymai
111 SKYRIUS

INFORMACIJA APIE NARIUS

7. Informacija apie narius:

7.1. Nariy skaicius finansiniy mety pabaigoje, vnt. 74

7.2. Nariy skaicius praéjusiy finansiniy mety 72
pabaigoje, vnt.

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybiné 61

organizacija, vienijamy juridiniy asmeny
skaicius, vnt.

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybiné organizacija, vienijamus
juridinius asmenis:
Juridinio asmens Juridinio asmens Juridinio Valstybe, kurioje
pavadinimas teisiné forma asmens kodas registruotas
juridinis asmuo
741  Anyks¢iy meny Vsl 302054537 Lietuva
inkubatorius (AMI —
Meny studija)
7.4.2 ,,Ekspobalta“ UAB 302577982 Lietuva
7.4.3 L|etgvo_s_ dizaino A 191939198 Lietuva
asociacija
744 Lletuyqs meno A 191918446 Lietuva
galerininky asociacija
745 Lietuvos muzikos ir teatro  VS[-AM Lietuva

akademija 111950624



7.4.6
7.4.7
7.4.8

7.4.9
7.4.10

7.4.11

7.4.12

7.4.13

7.4.14
7.4.15

7.4.16
7.4.17
7.4.18

7.4.19

7.4.20
7.4.21
7.4.22

7.4.23
7.4.24

7.4.25

7.4.26

7.4.27

7.4.28

7.4.29

7.4.30

7.4.31
7.4.32

7.4.33
7.4.34

Telsiy meny inkubatorius
Vilniaus dailés akademija

Vilniaus Gedimino
technikos
Universitetas
Fizinis asmuo
Vytauto Didziojo
universitetas, Meny
fakultetas
Uzupio meno
inkubatorius
Lietuvos kompozitoriy
sajunga
Lietuvos leidéjy
asociacija
Vilniaus kolegija
Nepriklausomy
prodiuseriy asociacija
SMK Aukstoji mokykla

Fizinis asmuo

Lietuvos spaustuvininky
asociacija

Lietuvos architekty
sgjunga

Vilniaus dizaino kolegija

,»Meny fabrikas‘

Vilniaus Keistuoliy

teatras

Vilniaus universitetas

Lietuvos zaidimy karéjy

asociacija

Ateities visuomenés

institutas

Baltic Film & Creative

Tech Cluster

Vilniaus dailiyjy amaty

asociacija

Meno ir mokslo

laboratorija

Lietuvos muzikos verslo

asociacija
Audiovizualiniy meny
industrijos

Inkubatorius

Vilniaus rotusé

Kultiirinés ir

organizacinés idéjos

Traky Vokés dvaro sodyba
Lietuvos gretutiniy

Vil
VE[-AM
Vi[-AM

V3[-AM

VE[-AM

301747549

111950439
111950243

111950396

126053783
190733665
120216743

111965131
291767080

291823650

222774210
191934984

111960928
302473898
300090303

211950810
303084309

302807593
304072142
300545459
303464973
304141649

302305740

224191690
302536099

303218377
124690361

Lietuva
Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva
Lietuva

Lietuva

Lietuva
Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva



7.4.35

7.4.36
7.4.37
7.4.38
7.4.39

7.4.40
7.4.41

7.4.42
7.4.43

7.4.44
7.4.45

7.4.46

7.4.47

7.4.48

7.4.49
7.4.50

7.4.51

7.4.52

7.4.53
7.4.54
7.4.55

7.4.56

7.4.57
7.4.58
7.4.59
7.4.60

teisiy asociacija
(AGATA)
Architekttros kokybés
vystymo
Asociacija
,»Kristupo festivalis*
Balta balta
,»Kurybinés jungtys*

Lietuvos bibliotekininky

draugija

Fizinis asmuo
Asociacija ,,Kultaros
savivaldos

kolegija“

»Remigijaus akcija“

Lietuvos sokio
informacijos centras
,,Kino pavasaris

Kultaros periodiniy
leidiniy asociacija
,,Low Air* Vilniaus
miesto Sokio
teatras | mokykla
Lietuvos
tarpdisciplininio meno
kiiréjy sajunga
,,Liudo Mikalausko
koncertai*
»Wow projektai®
Birzy rajono
savivaldybes Jurgio
Bielinio viesoji biblioteka
Socialinés lyderystés
asociacija
,,Antras kadras* (kino
teatras
,Arlekinas®)
Fizinis asmuo

Fizinis asmuo

Lietuvos animacijos
asociacija
Lithuanian Short Film
Agency
,,Lithuanian Shorts*
Meno avilys

Fizinis asmuo
Asociacija LATGA

,,Brazzistudio*

Vil
Vil

Vil
Vil
SI
A

UAB

304104654

125603338
304173554
303469454
291918970

191905228

145825257
110064529

300514378
304836330

302888894

191695858

302535182

302968408
190548271

305629886

304741640

304050007

302790037

300119064

110061038
303502395

Lietuva

Lietuva
Lietuva
Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva
Lietuva

Lietuva

Lietuva

Lietuva
Lietuva
Lietuva

Lietuva

Lietuva
Lietuva
Lietuva
Lietuva



7.4.61  Sv. Ignaco Lojolos V3l 302485644 Lietuva
kolegija
7.4.62  Fizinis asmuo F - Lietuva
7.4.63  Fizinis asmuo F - Lietuva
7464 Bloomerangas MB MB 306684490 Lietuva
1.4.65  Erdves V3] 306673138 Lietuva
7466 Fizinis asmuo F - Lietuva
7487 Fizinis asmuo F - Lietuva
7468 Akmenés jaunimo centras V8] 304973425 Lietuva
7469 V3| Reklamos mokykla  VSI 303372553 Lietuva
7470 " Motyvaciniai projektai VS| 302528565 Lietuva
7471 Inovatoriy slénis V8] 304130193 Lietuva
7A72 " Fizinis asmuo F - Lietuva
IV SKYRIUS

KITA INFORMACIJA
Cia pateikiama kita informacija, jei jq nusprendzia pateikti valdymo organas ar visuotinis nariy
susirinkimas. Jei informacija yra didelés apimties, ji gali biiti teikiama kita forma, c¢ia pateikiant
nuorodgq, kur jq galima rasti.



